MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

PROGRAMA DE MONITORIA
PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

Edital nº 16/2023, de 18 de agosto de 2023

O Diretor de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus
Monteiro, de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER, o RESULTADO FINAL do Edital
16/2023 referente ao PROGRAMA DE MONITORIA PARA O CURSO TECNOLÓGICO EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.

.
Legenda

 CLASSIFICADO  LISTA DE ESPERA  DESCLASSIFICADO

Nome do Aluno Disciplina Resultado
Arthur Pereira da Silva Alg e Lalg / Programação I Classificado com Bolsa
Ivan Pinheiro Paiva Filho Alg e Lalg / Programação I Desistente

Ivan Pinheiro Paiva Filho
Programação orientada a objetos e
programação II Desistente

Arthur Pereira da Silva Tecnica de Testes Desistente
Josias Carneiro Teixeira de
Araújo

Programação orientada a objetos e
programação II Classificado com Bolsa

Ivan Pinheiro Paiva Filho Matemática Aplicada a Computação Classificado com Bolsa
Carlos Henrique Alexandre
Queiroz

Programação orientada a objetos e
programação II Classificado com Bolsa

Ivan Pinheiro Paiva Filho Estrutura de Dados e algoritmos Desistente
Pedro Vinicius da Silva lopes Alg e Lalg / Programação I Classificado com Bolsa
George  Azevedo de Oliveira Alg e Lalg / Programação I Classificado com Bolsa
Karoline Diniz Ramos Análise e Projetos de Sistemas Classificado como voluntário

Rharhuandrew Allex Souza
Programação orientada a objetos e
programação II Classificado como voluntário

Wesley Alencar Souza Alg e Lalg / Programação I Classificado com Bolsa
Carlos Eduardo Alves de Melo
Junior Matemática básica Classificado como voluntário

Davi Rodrigues de Almeida Alg e Lalg / Programação I Classificado como voluntário
Carlos Henrique Alexandre
Queiroz Matemática Aplicada a Computação Desistente

Ivan Pinheiro Paiva Filho Banco de dados I Desistente
João Rosivaldo Gomes Introdução a computação Desistente
Emerson Andrey Fausto dos
Santos

Programação orientada a objetos e
programação II Classificado como voluntário

George  Azevedo de Oliveira Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Anderson da Silva Santos Alg e Lalg / Programação I Classificado como voluntário

Nome do Aluno Disciplina Resultado

Ana Maria Alves Felix
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Rharhuandrew Allex Souza Estrutura de Dados e algoritmos Classificado com Bolsa
Carlos Eduardo Alves de Melo
Junior Alg e Lalg / Programação I Classificado como voluntário

Arthur Pereira da Silva Banco de dados I Desistente

Jefferson Mangueira Izaquiel
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Ewerton Luis da Mata
Gonçaçves

Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Rharhuandrew Allex Souza Banco de dados I Desistente

Raiane Araújo dos Santos  Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Ana Maria Alves Felix Introdução a computação Lista de espera

Karoline Diniz Ramos Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Lauro Ruan Fernandes Nunes Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Robson Batista de Araújo Portugues instrumental Classificado como voluntário
Ewerton Luis da Mata
Gonçaçves Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

José Augusto de Lima Bezerra
Alves Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Clebson David dos Santos
Barbosa Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

João Rosivaldo Gomes Introdução a redes de computadores Classificado como voluntário

Davi Rodrigues de Almeida Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Carlos Ryan de Sousa Pequeno Banco de dados I Classificado com Bolsa
Emerson Andrey Fausto dos
Santos Introdução a redes de computadores Lista de espera

José Augusto de Lima Bezerra
Alves Banco de dados I Lista de espera

Ezequias Soares de Oliveira Banco de dados I Lista de espera

Robson Batista de Araújo Introdução a computação Lista de espera

Ezequias Soares de Oliveira Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Raiane Araújo dos Santos
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

João Vitor Ferreira Alg e Lalg / Programação I Lista de espera
José Roberto Farias Oliveira
Júnior Banco de dados I Lista de espera

Jefferson Mangueira Izaquiel Alg e Lalg / Programação I Lista de espera
Clebson David dos Santos
Barbosa

Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Clebson David dos Santos
Barbosa Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Carlos Eduardo Alves de Melo
Junior Banco de dados I Lista de espera

Ezequias Soares de Oliveira Tecnica de Testes Classificado com Bolsa

Livia Gonçalves de Freitas Introdução a redes de computadores Lista de espera
José Roberto Farias Oliveira
Júnior

Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Carlos Ryan de Sousa Pequeno Estrutura de Dados e algoritmos Lista de espera

Davi Rodrigues de Almeida
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Nome do Aluno Disciplina Resultado

Robson Batista de Araújo Introdução a redes de computadores Lista de espera

Ygor SIlva Matos Banco de dados I Lista de espera

Ygor SIlva Matos Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Gabril L Freire Moreno Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Robson Batista de Araújo
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Karoline Diniz Ramos Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Ygor SIlva Matos Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Robson Batista de Araújo Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Carlos Ryan de Sousa Pequeno Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Francisco Gabriel Oliveira Alg e Lalg / Programação I
Desclassificado conforme item 6.2 do
edital

Francisco Gabriel Oliveira
Programação orientada a objetos e
programação II

Desclassificado conforme item 6.2 do
edital

Lauro Ruan Fernandes Nunes
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Lauro Ruan Fernandes Nunes Banco de dados I Lista de espera

Ygor SIlva Matos
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Francisco Gabriel Oliveira Banco de dados I Lista de espera

Rayane da Silva Rodrigues  Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Ygor SIlva Matos Tecnica de Testes Lista de espera

Carlos Ryan de Sousa Pequeno
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera

Francisco Gabriel Oliveira Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Rayane da Silva Rodrigues  Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Rayane da Silva Rodrigues  Introdução a redes de computadores Lista de espera

Livia Gonçalves de Freitas Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Daniel M. B. Maranhão Alg e Lalg / Programação I Lista de espera

Livia Gonçalves de Freitas Matemática Aplicada a Computação Lista de espera

Francisco Gabriel Oliveira Tecnica de Testes
Desclassificado conforme item 6.2 do
edital

Rafael Nunes de Moura Silva Banco de dados II Classificado como voluntário

Rafael Nunes de Moura Silva Tecnica de Testes Lista de espera

Rafael Nunes de Moura Silva
Desenvolvimento de aplicações
corporativas Classificado como voluntário

Rafael Nunes de Moura Silva
Programação orientada a objetos e
programação II Lista de espera